

SITUATION PROVISOIRE DES CHARGES ET RESSOURCES DU TRESOR
(Recettes nettes et hors TVA des Collectivités territoriales)

	Juillet 2018	Loi de finances 2019	Juillet 2019	Juillet 2019/Juillet 2018		Taux de réalisation en %
				en %	en valeur	
I - RECETTES ORDINAIRES	132 091	246 990	142 666	8,0%	10 575	57,8%
RECETTES ORDINAIRES (hors privat.)	132 091	241 990	138 222	4,6%	6 131	57,1%
Recettes fiscales	120 939	219 953	124 624	3,0%	3 685	56,7%
- Impôts directs	54 044	102 674	56 919	5,3%	2 875	55,4%
- Impôts indirects	51 014	89 828	51 924	1,8%	910	57,8%
- Droits de douane	5 727	9 424	5 516	-3,7%	-211	58,5%
- Enregistrement et timbre	10 154	18 026	10 265	1,1%	111	56,9%
Recettes non fiscales	9 699	23 737	16 209	67,1%	6 509	68,3%
- Recettes en provenance des établissements et entreprises publics	5 112	11 450	5 589	9,3%	477	48,8%
- Autres recettes	4 587	7 287	6 176	34,6%	1 588	84,7%
dont : Dons CCG	447	2 000	889	98,9%	442	44,5%
- Privatisation	0	5 000	4 444	-	4 444	-
Recettes de certains CST	1 453	3 300	1 834	26,2%	381	55,6%
- Fonds de soutien des prix	166	600	116	-30,1%	-50	19,3%
- Fonds spécial routier	1 287	2 700	1 718	33,5%	431	63,6%
II - DEPENSES GLOBALES y compris SEGMA et CST	155 766	285 374	166 134	6,7%	10 368	58,2%
DEPENSES ORDINAIRES	125 672	233 768	134 390	6,9%	8 718	57,5%
Biens et services	97 921	186 715	105 252	7,5%	7 331	56,4%
Personnel	62 737	112 159	64 429	2,7%	1 692	57,4%
Autres biens et services	35 184	74 555	40 823	16,0%	5 639	54,8%
Dette publique	17 951	28 684	20 071	11,8%	2 120	70,0%
Intérieure	15 923	24 729	18 026	13,2%	2 103	72,9%
Extérieure	2 028	3 955	2 045	0,8%	17	51,7%
Compensation (1)	9 800	18 370	9 067	-7,5%	-733	49,4%
SOLDE ORDINAIRE	6 419	13 221	8 276	28,9%	1 857	62,6%
INVESTISSEMENT	36 254	57 606	37 075	2,3%	821	64,4%
dont Fonds spécial routier	1 239	2 700	1 320	-	-	48,9%
III - SOLDE DES CST (2)	6 160	6 000	5 331	-13,5%	-829	88,8%
DEFICIT/EXCEDENT GLOBAL	-23 675	-38 384	-23 468	-0,9%	207	61,1%
VARIATION DES OPERATIONS EN INSTANCE	-4 026		-10 114		-6 088	
BESOIN/EXCEDENT DE FINANCEMENT	-27 701	-38 384	-33 581	21,2%	-5 881	87,5%
FINANCEMENT INTERIEUR	31 517	19 871	28 292		-3 224	142,4%
Endettement intérieur	24 395		11 887		-12 508	
Autres opérations	7 122		16 406		9 284	
FINANCEMENT EXTERIEUR	-3 816	18 514	5 289		9 105	28,6%
Tirages	809	27 000	9 918		9 108	36,7%
Amortissements	-4 625	-8 486	-4 629		-3	54,5%

(1) Il s'agit des charges dues et non des paiements

(2) Les dons CCG ont été reclassés parmi les recettes non fiscales

DETAIL DES RECETTES ORDINAIRES

	Juillet 2018	Loi de finances 2019	Juillet 2019	Juillet 2019/Juillet 2018		Taux de réalisation en %
				en %	en valeur	
RECETTES ORDINAIRES	132 091	246 990	142 666	8,0%	10 575	57,8%
RECETTES ORDINAIRES (Hors Privat.)	132 091	241 990	138 222	4,6%	6 131	57,1%
RECETTES FISCALES	120 939	219 953	124 624	3,0%	3 685	56,7%
Impôts directs	54 044	102 674	56 919	5,3%	2 875	55,4%
Taxe professionnelle	258	338	299	15,9%	41	88,5%
I.S	27 551	51 961	27 136	-1,5%	-415	52,2%
I.R.	25 005	44 602	26 429	5,7%	1 424	59,3%
Contribution de solidarité sur les bénéfices	0	2 007	2 009	-	2 009	100,1%
Taxe urbaine/d'habitation	29	33	27	-6,9%	-2	81,8%
Majorations	1 155	3 721	987	-14,5%	-168	26,5%
Autres impôts directs	46	12	32	-30,4%	-14	266,7%
Impôts indirects	51 014	89 828	51 924	1,8%	910	57,8%

T.V.A.	35 352	60 710	34 645	-2,0%	-707	57,1%
(Intérieure)	13 053	20 033	11 551	-11,5%	-1 502	57,7%
(Importation)	22 299	40 677	23 094	3,6%	795	56,8%
T.I.C.	15 662	29 119	17 279	10,3%	1 617	59,3%
(Tabacs)	5 911	11 000	6 766	14,5%	856	61,5%
(Produits énergétiques)	8 847	16 319	9 519	7,6%	672	58,3%
(Autres)	904	1 800	994	9,9%	89	55,2%
Droits de douane	5 727	9 424	5 516	-3,7%	-211	58,5%
Enregistrement et timbre	10 154	18 026	10 265	1,1%	111	56,9%
RECETTES NON FISCALES	9 699	23 737	16 209	67,1%	6 509	68,3%
RECETTES NON FISCALES (Hors Privat.)	9 699	18 737	11 765	21,3%	2 065	62,8%
Recettes en provenance des établissements et entreprises publics	5 112	11 450	5 589	9,3%	477	48,8%
Autres recettes	4 587	7 287	6 176	34,6%	1 588	84,7%
dont : Dons CCG	447	2 000	889	98,9%	442	44,5%
Privatisation	0	5 000	4 444		4 444	88,9%
Recettes de certains CST	1 453	3 300	1 834	26,2%	381	55,6%
Fonds de soutien des prix	166	600	116	-30,1%	-50	19%
Fonds spécial routier	1 287	2 700	1 718	33,5%	431	63,6%